Nomina de la gente de la capitania del sennor conde de Aranda:
Hombres de armas
Primerament, Pedro de las Foyas, hombre de armas armado en blanco juxta tenor de la capitulacion, 

sota capitan. [f. 387r]
Mossen Torres, hombre de armas armado en blanco juxta tenor de la capitulacion.
Jorge Balconchar, hombre de armas armado ut supra.
Lope Diez, hombre de armas armado ut supra.
Anthon Donyelfa, hombre de armas armado ut supra.
Anton de Parda, hombre de armas armado ut supra.
Pedro de Moros, hombre de armas armado ut supra.
Miguel de Rexadel, hombre de armas armado ut supra.
Joan de Parda, hombre de armas armado ut supra.
Galacian de Sesse, hombre de armas armado ut supra.
Ribuan de Sesse, hombre de armas armado ut supra.
Joan de Penyaranda, hombre de armas armado ut supra.
Nicolas de Lesdesma, hombre de armas armado ut supra.
Andres de Mançanera, hombre de armas armado ut supra.
Joan de Moncayo, hombre de armas armado ut supra.
Joan de Maças, hombre de armas armado ut supra.
Joan Cerdan, hombre de armas armado ut supra.
Jayme Pegnora, hombre de armas armado ut supra.
Joan d’Escarat, hombre de armas armado ut supra.
Joan de Bolea, hombre de armas armado ut supra.
Pedro de las Foyas, menor, hombre de armas armado ut supra.
Ochova d’Escarat, hombre de armas armado ut supra.
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Bastardos
Ybayn de Castro, hombre de armas armado a la bastarda juxta tenor de la capitulacion.
Machin de Urriola, hombre de armas armado a la bastarda juxta tenor de la capitulacion. [f. 387v]

Ginetes
Melchior de Balconchar, ginete armado a la gineta juxta tenor de la capitulacion.
Joan de Ortubia, ginete armado a la gineta juxta tenor de la capitulacion.
Joan Crespo, ginete armado a la gineta juxta tenor de la capitulacion.
Ferrando de Jaunas, ginete armado ut supra.
Bartholomeu de Torres, ginete armado ut supra.
Marti de Nabas, ginete armado ut supra.
Joan Manyas, ginete armado ut supra.
Joan de Moros, ginete armado ut supra.
Pedro Frances, ginete armado ut supra.
Martin de Vergara, ginete armado ut supra.
Miguel de Ciria, ginete armado ut supra.
Joan Gomez, ginete armado ut supra.
Joan de Leon, ginete armado ut supra.
Pedro de Macas, ginete armado ut supra.
Joan Ximenez, ginete armado ut supra.
Pedro de Vera, ginete armado ut supra.
Joan de Banos, ginete armado ut supra.
Pedro Daguorreta, ginete armado ut supra.
Pedro d’Escarat, ginete armado ut supra.
Miguel Marco, ginete armado a la gineta ut supra.
Joan Vicente, ginete armado ut supra.
Ferrando de Morales, ginete armado ut supra.
Et en continent el dicho Pedro de las Foyas, sota [f. 388r] capitan, juro por Dios sobre la cruz en